
Prot. 408056 DEL 26/11/2018 

 

 

 
Stazione Unica Appaltante del Comune 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  - Tel. 010/557 2410/2331/2190 
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta per lavori di restauro dei serramenti esterni del Palazzo dell’Accademia 
Ligustica di Belle Arti, Largo Pertini Genova   
CPV 44221110-9 / CUP B32C17000010004 / CIG 7330012541 
 
Responsabile del Procedimento: Arch. INES MARASSO - in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE – 
OPERE PUBBLICHE B - Telefono: 0105573800   
- e-mail: imarasso@comune.genova.it. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 650.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 375.711,53 quale costo del personale, 
Euro 102.576,99 per oneri della sicurezza ed Euro 62.071,53 per opere in economia.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo - Offerta Economica punti 30/ ELEMENTI 
TECNICO/QUALITATIVI punti 70. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazioni dirigenziali della Direzione ATTUAZIONE NUOVE 
OPERE – OPERE PUBBLICHE B nn. 2017_176.2.0._074 e 2018_176.2.0._003. 
BANDO DI GARA: pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie V speciale n. 21 del 19 febbraio 2018,  
all'Albo Pretorio On Line dal 19 febbraio 2018, per estratto, sui quotidiani, nonché sui siti internet del Comune di 
Genova, Regione Liguria e Ministero delle Infrastrutture; 
 
SEDUTE ESPERITE IL:  1^ seduta in data 27 marzo 2018 come da verbale Cronologico n. 68 - 2^ seduta in data 18 aprile 
2018 come da Cronologico n. 90 - 3^ seduta in data 7 giugno 2018 come da Cronologico n. 126 -  4^ seduta in data 3 
settembre 2018 come da Cronologico n. 209                  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. cinque 
 
AGGIUDICATARIO: TECNICA RESTAURI SRL con sede a Venezia Mestre (VE), in Via Calucci n. 29, CAP 30174, C.F. 
03835830260 con l’attribuzione di punti 96,45  
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 486.868,51 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 102.576,99 per oneri della 
sicurezza ed Euro 62.071,53 per opere in economia in virtù della percentuale di ribasso del 33,611%. 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione ATTUAZIONE NUOVE OPERE – 
OPERE PUBBLICHE B n. 2018_176.2.0._046 esecutiva il 17 settembre 2018 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
Il presente avviso pubblicato in G.U.R.I. Serie V Speciale n. 138 del 26 novembre 2018 è affisso all'Albo Pretorio del 
Comune, ed è scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it, www.appaltiliguria.it. e 
www.serviziocontrattipubblici.it. 
 
 

                                                  IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                           documento firmato digitalmente 

mailto:imarasso@comune.genova.it
http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

